faptelor de coruție, de toleranța zero față de actele de corupție, de necesitatea preîntâmpinării 
comiterii pe viitor a infracțiunii, instanța îi va stabili pedeapsa:

- pentru infracțiunea prevăzută de art. 326 alin. (1) din Codul penal (episodul cu SRL „Lias 
Group”), o pedeapsă sub formă de amendă în mărime de 2500 (două mii cinci sute) unităţi 
convenţionale, echivalentul sumei de 125 000 lei;

- pentru infracțiunea prevăzută de art. 326 alin. (2) lit.d) din Codul penal (episodul cu SRL 
„Top Service Grup”), o pedeapsă sub formă de amendă în mărime de 3500 (trei mii cinci sute) 
unităţi convenţionale, echivalentul sumei de 175 000 lei;

- pentru infracțiunea prevăzută de art. 325 alin. (1) din Codul penal (episodul cu Harabari 
Dumitru), o pedeapsă sub formă de închisoare pe un termen de 2 (doi) ani și amendă în mărime 
de 2500 (două mii cinci sute) unităţi convenţionale, echivalentul sumei de 125 000 lei, cu 
executarea pedepsei în penitenciar de tip semiînchis, pentru femei.

Instanța, în conformitate cu art. 84 alin. (11) din Codul penal, care prevede că, dacă o 
persoană este declarată vinovată de săvârşirea a două sau mai multor infracţiuni fără să fi fost